
COMISIA DE DISCIPLINĂ – 11.06.2015 

PROCES VERBAL  

Încheiat astăzi, 11.06.2015, în ședința Comisiei de Discplină a AJF Suceava. 

În cadrul ședinței s-au luat în discuție următoarele jocuri: 

1. ACS ȘOMUZUL PREUTEȘTI – CSO VIITORUL LITENI, L4 SENIORI, disputat la data de 04.06.2015, 

arbitru SRODER ROBERT, observator ANTONIU DUMITRU. 

Din raportul de arbitraj s-a constatat că a fost eliminat jucătorul CLIM OVIDIU DĂNUȚ pentru cumul de 

avertismente.  

Comisia hotărăște: - suspendă jucătorul CLIM OVIDIU DĂNUȚ pentru una etapă și 30 lei penalitate 

sportivă, cf. art. 63.1g din RD AJF 2014. 

2. AS RECOLTA FÂNTÂNELE – AS PROGRESUL FRĂTĂUȚII VECHI, L4 SENIORI, disputat la data de 

07.06.2015, arbitru IRICIUC GEORGE, observator MURĂRIȚA PETRU.  

Din raportul de arbitraj s-a constatat că a fost eliminat jucătorul GÎZĂ RADU de la echipa AS PROGRESUL 

FRĂTĂUȚII VECHI pentru 2 etape și 200 lei penalitate sportivă, cf. art. 63.2.4a din RD AJF 2014. 

3. AS ȘTIINȚA MITOCU DRAGOMIRNEI – AS BUCOVINA ȘERBĂUȚI, L5 SERIA EST, disputat la data de 

07.06.2015, arbitru PRODAN DORIN.  

Din raportul de arbitraj s-a constatat că a fost eliminat jucătorul MARTENIUC OVIDIU MARIUS de la 

echipa AS BUCOVINA ȘERBĂUȚI pentru proteste și injurii la adresa brigăzii de arbitri.  

Comisia hotărăște: - suspendă jucătorul MARTENIUC OVIDIU MARIUS de la echipa AS BUCOVINA 

ȘERBĂUȚI pentru 3 etape și 150 lei penalitate sportivă cf. art. 65.a din RD AJF 2014. 

4. AS RELEUL MIHOVENI – AS UNIREA HORODNIC DE SUS, L5 SERIA EST, disputat la data de 

07.06.2015, arbitru TCACIUC IONUȚ. 

Din raportul de arbitraj s-a constatat că a fost eliminat jucătorul UNGUREAN VICTOR IOAN pentru lovirea 

cu pumnii a unui adversar în zona abdomenului când jocul era oprit. 

Comisia hotărăște: - suspendă jucătorul UNGUREAN VICTOR IOAN de la echipa AS RELEUL MIHOVENI 

pentru 4 etape și 200 lei penalitate sportivă, cf. art. 63.2.4.b din RD AJF 2014. 

5. AS SPORTING BUNEȘTI – AS VOINȚA ZVORIȘTEA, L5 SERIA EST, disputat la data de 07.06.2015, 

arbitru TELEAGĂ RADU.  

Din raportul de arbitraj s-a constatat că echipa AS SPORTING BUNEȘTI nu a folosit 2 juniori pe tot 

parcursul jocului. 



Comisia hotărăște: - omologhează jocul cu rezultatul de pe terenul de joc (5-1 pentru AS VOINȚA 

ZVORIȘTEA) și sancționează clubul AS SPORTING BUNEȘTI cu 100 lei penalitate sportivă, cf. art. 83.8.b 

(analogie cu 83.8.a) din RD AJF 2014. 

6. AS ȘTIINȚA VICOVU DE SUS – ACS ȘOMUZUL PREUTEȘTI , L4 JUNIORI , 07.06.2015, neprezentarea 

echipei  ACS ȘOMUZUL PREUTEȘTI (întârziere – 11.25). 

Comisia hotărăște: - omologhează jocul cu 3-0 în favoarea echipei AS ȘTIINȚA VICOVU DE SUS și 

sancționează clubul AS ȘOMUZUL PREUTEȘTI cu 50 lei penalitate sportivă cf. art. 79.1.c din RD AJF 2014. 

7. ACS BUCOVINA 2 RĂDĂUȚI – AS MOLDOVA DRĂGUȘENI, L4 JUNIORI, 07.06.2015, neprezentarea 

echipei AS MOLDOVA DRĂGUȘENI.  

Comisia hotărăște: - omologhează jocul cu 3-0 în favoarea echipei ACS BUCOVINA 2 RĂDĂUȚI și 

sancționează clubul AS MOLDOVA DRĂGUȘENI, cu 200 lei penalitate sportivă, cf. art. 79.1.c din RD AJF 

2014. 

8. ACS ȘOMUZ FĂLTICENI – AS RECOLTA FÂNTÂNELE, L4 SENIORI, disputat la data de 10.06.2015, 

arbitru HRENIUC ALEXANDRU, observator POROCH LIVIU.  

Din raportul de arbitraj s-a constatat că a fost eliminat jucătorul  TIGĂNUȘU GEORGE GABRIEL  de la 

echipa AS RECOLTA FÂNTÂNELE pentru piedica unui adversar care avea șansa de a înscrie. 

Comisia hotărăște: - suspendă jucătorul TIGĂNUȘU GEORGE – GABRIEL pentru una etapă și 40 lei 

penalitate sportivă cf. art. 63.1.e din RD AJF 2014. 
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